
Čes-slov Derm, 91, 2016, No. 1, p. 1–40 33

pacientů do evropského registru pacientů s Hidrade-
nitis  suppurativa.

g)  Nové přihlášky do ČDS: Běrská Šárka (Opava).
h)  Délka vzdělávacího programu v dermatovenerologii – 

v návrhu novely zákona učinilo MZ ČR vstřícný krok 
k požadavku ČDS i Akreditační komise a prodloužilo 
popromoční přípravu z  původně navrhovaných 3 let 
(respektive 3,5 let) na 4,5 roku, a to i přes opakované 
připomínky ČDS, která navrhovala 5 let v souladu se 
stávající praxí i s doporučením UEMS.

12. Příští schůze výboru ČDS: 7. ledna, 3. března, 
7. dubna, 26. května, 10. června 2016 (při kongresu SDVS-
-ČDS).

Zapsala: dr. Vocilková

10. Výše členských poplatků ČDS
Poplatek zůstává ve stávající výši. Prosíme členy ČDS, 

aby si ověřili, zda mají úhradu v pořádku. 
V případě, že během dvou po sobě jdoucích let nebyly 

poplatky uhrazeny, je riziko zániku členství.

11. Různé
a)  Výbor souhlasí s  uhrazením faktury Ing. Součka 

č. 201504 za vedení webových stránek ČDS.
b)  Projednán přehled výsledků hospodaření ve 3. čtvrtle-

tí a termínů pro vyúčtování roku 2015.
c)  Projednán průběh projektu převedení testu k Evrop-

ské zkoušce z dermatovenerologie do češtiny.
d)  Inventarizace majetku ČDS pro ČLS JEP.
e)  Sekretářky ČDS zůstávají: p. Sitařová, p. Čížková.
f)  Sdělení prof. Arenbergera o  možnosti zařazování 

4.–8. 3. 2016
74th Annual Meeting of AAD, Washington, D.C., USA
www.aad.org

10. 3. 2016
202061102 Kurz – Klinicko-patologické korelace 
u kožních chorob pro atestaci a praxi
Místo konání: Hotel ILF, Praha 4
Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ
Odborný garant: doc. MUDr. Lumír Pock, CSc.
Kontakt: http://www.ipvz.cz/; tel. 261 092 443

18. 3. 2016
XIX. olomoucká dermatologická konference
Místo konání: Clarion Congress Hotel Olomouc
Délka trvání: 6 hodin 
Pořadatel: Klinika chorob kožních a pohlavních 
LF UP a FNOL, ČDS ČLS JEP 
Odborný garant: MUDr. Martin Tichý, Ph.D.
Kontakt: tichy.martin.jun@fnol.cz   

24. 3. 2016
Kazuistický seminář 
Místo konání: FN Ostrava
Pořadatel: Kožní oddělení FN Ostrava 
Odborný garant: prim. MUDr. Yvetta Vantuchová, Ph.D.
Kontakt: jana.glettova@fno.cz 
 
31. 3. 2016
202061103 Kurz – Dermatoskopie pro praxi
Místo konání: Hotel ILF, Praha 4

Odborné akce v roce 2016
kalendář odborných akcí

Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ
Odborný garant: doc. MUDr. Lumír Pock, CSc.
Kontakt: http://www.ipvz.cz/; tel. 261 092 443

7. 4. 2016
10. západočeský dermatologický seminář
Místo konání: FN Plzeň-Bory, pavilon č. 6 a pavilon č. 4
Délka trvání: 3 hodiny
Pořadatel: Dermatovenerologická klinika 
LF UK a FN Plzeň
Odborný garant: prof. MUDr. Karel Pizinger, CSc.
Kontakt: kozniklinika@fnplzen.cz 
 
12. 4. 2016
Dermatovenerologický seminář kraje Vysočina 
Místo konání: Rytířsko u Jihlavy 
Délka trvání: 3 hodiny 
Pořadatel: Dermatologické oddělení Nemocnice Jihlava
Odborný garant: MUDr. Zuzana Nevoralová, Ph.D. 
Kontakt: znevoralova@atlas.cz
15. 4. 2016
202061105 Kurz – Granulomatózní onemocnění 
z pohledu dermatologa, korektivního dermatologa, 
dermatohistopatologa a pneumologa
Místo konání: Hotel ILF, Praha 4
Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ
Odborný garant: doc. MUDr. Ivana Kuklová, CSc.
Kontakt: http://www.ipvz.cz/; tel. 261 092 443

proLékaře.cz | 2.5.2025



Čes-slov Derm, 91, 2016, No. 1, p. 1–40 35

Na plenárním shromáždění členů EDF byly schváleny 
2 nové kategorie členů EDF: emeritní člen a volený čestný 
člen – oba neplatí členské poplatky, jsou bez volebního 
práva a jsou voleni výborem EDF.

ZÁVĚR                                                                                         

EDF bude i nadále pracovat intenzivně ve všech klíčo-
vých oblastech důležitých pro rozvoj dermatologie jako 
medicínského oboru. Vytváření a  aktualizace již existu-
jících guidelines, stejně jako důraz na pre- a postgradu-
ální vzdělávání patří k nejdůležitějším. Příští, již dvacáté 
zasedání EDF se bude konat opět v lednu 2017, tentokrát 
v Montreux na břehu Ženevského jezera.   

Zpracoval: doc. MUDr. Karel Ettler, CSc.
Klinika nemocí kožních a pohlavních FN a LF UK 

v Hradci Králové

definována finančními náklady. Mezi nejrychleji narůs-
tající nemoci patří nemelanžové kožní rakoviny, a proto 
musí být věnována pozornost globálnímu měření UV zá-
ření (UV-GENESIS).

Prof. Griffith (Manchester, UK) se věnoval stárnutí – 
zdravá kůže je podmínkou aktivního stáří. Dekáda 2020 
až 2030 byla vyhlášena za dekádu zdravého stárnutí. To 
vše vyžaduje mezioborovou a  mezinárodní spolupráci 
a také sponzory.

Prof. Rod Hay (Londýn, UK) upozornil na zdravotní 
rizika utečenců. Na světě je 43 mil. osob v  konfliktu se 
svou vládou – situace však narůstá a  mění se. Do toho 
se promítají také klimatické změny. Je potřeba napří-
klad podpořit tureckou zdravotní službu, která se potýká 
s  mykózami, svrabem, pyodermiemi, zavšivením, ekzé-
my, virovými infekcemi.

V dalším průběhu mítinku se členové rozdělili do pra-
covních skupin a  řešili např. jak atrahovat studenty pro 
dermatologii a  jak zajistit školitele (vedl prof. McGrath) 
nebo jak zlepšit a urychlit výstupy klinických studií.

22. 4. 2016
Krajská dermatovenerologická konference
Místo konání: Ústí nad Labem
Délka trvání: 4 hodiny
Pořadatel: Kožní oddělení Krajské zdravotní, a. s., 
Masarykova nemocnice, o. z., ve spolupráci s ČLK
Odborný garant: prim. MUDr. Olga Filipovská
Kontakt: olga.filipovska@mnul.cz 

22.–23. 4. 2016
4. multioborová konference ON IN UNDER SKIN 2016
Místo konání: Velké Bílovice
Délka trvání: 2 dny
Pořadatel: Česká dermatovenerologická společnost ČLS JEP
Odborný garant: prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA
Kontakt: dermasec@fnkv.cz 

28. 4. 2016
202061104 Kurz – Puchýřnaté choroby
Místo konání: Hotel ILF, Praha 4
Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ
Odborný garant: prof. MUDr. Petra Cetkovská, Ph.D.
Kontakt: http://www.ipvz.cz/; tel. 261 092 443

Odborné akce v roce 2016
kalendář odborných akcí

29. 4. 2016
VIII. konference Dermatologie pro praxi 
Místo konání: Clarion Congress Hotel Olomouc
Délka trvání: 8 hodin 
Pořadatel: Klinika chorob kožních a pohlavních LF UP 
a FNOL; Spolek lékařů ČDS JEP Olomouc; Solen, s. r. o.
Odborný garant: MUDr. Martin Tichý, Ph.D.
Kontakt: tichy.martin.jun@fnol.cz 

12. 5. 2016 
Tradiční jarní konference korektivní a estetické 
dermatologie 
Místo konání: 3. LF UK Praha 10-Vinohrady, Ruská 87
Buriánova posluchárna ve 13:30 hod.
Délka trvání: 5 hodin 
Pořadatel: Společnost korektivní a estetické dermatologie 
ČLS JEP a Dermatovenerologická klinika FNKV
Odborný garant: prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA 
Kontakt: olga.linhartova@fnkv.cz; cabalova@tiscali.cz

19.–22. 5. 2016
13th EADV Spring Symposium, Atény, Řecko
www.eadvathens2016.org

proLékaře.cz | 2.5.2025


